

Ørbæk Biomasse ApS

Naverland 34
2600 Glostrup

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/09/2020

Andre Rafnsson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse	5
-------------------------	---

Balance	6
---------------	---

Noter	8
-------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Ørbæk Biomasse ApS

Naverland 34

2600 Glostrup

e-mailadresse: pb@orbakbiomasse.dk

CVR-nr: 39033771

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet sorterer og forbehandler madaffald og omdanner det til biomasse af høj kvalitet til brug for de danske biogasselskaber.

Biomassen indeholder høj gasværdi og bibringer i videst muligt omfang til den grønne omstilling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har tillige med 2017/18 haft væsentlige likviditetsudfordringer, hvilket primært skyldes tidligere indgåede forpligtelser. Det er lykkedes ledelsen efter regnskabsårets afslutning at afvikle hovedparten af disse forpligtelser, men har forårsaget udskydelse af den planlagte udvidelse af såvel maskinkapacitet som pladskapacitet.

Ledelsen anser driftsresultatet for 2019 for ikke tilfredsstillende, men er tilfreds med fortsat fuld tilslutning og opbakning fra selskabets investorer og långivere.

Ledelsen vurderer, at samtlige kreditorer samt øvrige långivere er indfriet inden udgangen af 2020. Ledelsen bygger denne vurdering på modtaget dokumentation på tilsagn om investorindsud på meget lempelige vilkår.

Ledelsen oplever en fortsat stigende efterspørgsel efter biomasse af høj kvalitet og med højt gasindhold. Selskabet har udviklet innovativt måleprogrammel for beregning af gasindhold i produceret biomasse.

Med udgangspunkt i ovenstående er regnskabet 2019 udarbejdet efter principperne for fortsat drift.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, men ledelsen vurderer, at selskabets formueforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Nettoomsætning		106.415	830.343
Eksterne omkostninger			-1.755.368
Bruttoresultat		106.415	-925.025
Personaleomkostninger	1	-1.944.831	-2.692.500
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-170.736	-123.485
Resultat af ordinær primær drift		-2.009.152	-3.741.010
Øvrige finansielle omkostninger		-512.282	-424.448
Ordinært resultat før skat		-2.521.434	-4.165.458
Skat af årets resultat	2	37.554	27.148
Årets resultat		-2.483.880	-4.138.310
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.483.880	-4.138.310
I alt		-2.483.880	-4.138.310

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		5.306.632	5.388.000
Produktionsanlæg og maskiner		404.296	118.666
Materielle anlægsaktiver i alt	3	5.710.928	5.506.666
Anlægsaktiver i alt		5.710.928	5.506.666
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		192.886	226.677
Udsudte skatteaktiver		64.702	27.148
Andre tilgodehavender		789.919	
Tilgodehavender i alt		1.047.507	253.825
Likvide beholdninger		1.041	323.486
Omsætningsaktiver i alt		1.048.548	577.311
Aktiver i alt		6.759.476	6.083.977

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		65.790	65.790
Andre reserver		1.584.210	1.584.210
Overført resultat		-6.622.190	-4.138.310
Egenkapital i alt		-4.972.190	-2.488.310
Gæld til realkreditinstitutter		1.844.100	2.533.300
Gæld til banker		1.108.914	824.942
Kreditinstitutter i øvrigt		963.661	412.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.276.618	2.014.180
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.814.964	1.033.988
Ansvarlig lånekapital		2.723.409	1.753.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt		11.731.666	8.572.287
Gældsforpligtelser i alt		11.731.666	8.572.287
Passiver i alt		6.759.476	6.083.977

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2017/18 kr.
Løn og gager	1.761.731	2.650.757
Pensionsbidrag	148.680	0
Andre omkostninger til social sikring	34.420	41.743
	1.944.831	2.692.500

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-37.554	-27.148
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	-37.554	-27.148

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.500.000	130.150	0
Tilgang	28.632	346.367	0
Afgang	-0	-0	-0
Kostpris ultimo	5.528.632	476.517	0
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-112.000	-11.484	-0
Årets afskrivning	-110.000	-60737	-0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-222.000	-72.221	-0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.306.632	404.296	0

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen kendte.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for det samlede engagement i pengeinstitut, er følgende sikkerhedsstillelser registreret:

1. Ejerpant i selskabets ejendom, nom. kr. 4.000.000
2. Ejerpant i selskabets ejendom, nom. kr. 500.000

6. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret